2024 年 1 月 11 日

各 位

管理会社名 ブラックロック・ジャパン株式会社

代表者名   代表取締役社長 有田 浩之

問合せ先   ETF 事業部 東條 健一

（TEL.03-6703-4278）

iシェアーズ グリーンＪリート ETF （２８５２）

の連動対象指数のサステナビリティデータ提供先変更

ブラックロック・ジャパン株式会社を管理会社として上場する下記ETF銘柄について、2023年12月1日（現地時間）に

連動対象指数の不動産ESGデータの提供先の変更が発表されましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の対象となるファンド名称（銘柄コード）

    i シェアーズ グリーンＪリート ETF（2852）

２．変更の内容

対象ファンドが連動対象指数とするFTSE EPRA Nareitグリーン・フォーカスJ-REITセレクト・インデックス（配当込み）

は以下の不動産ESGデータに基づき構成銘柄のウェイトが決定されます。

● エネルギー消費量

● グリーン認証を受けている面積の割合

現在、Geophy社が提供する上記ESGデータに基づいて指数が構築されていますが、次回の年次リバランス（2024年9

月23日予定）からは、ESGデータの提供元が不動産に特化したMeasurabl社に変更されます。両社は異なるデータモ

デリングアプローチを採用しているため、この移行に伴い一時的にインデックスのターンオーバーに影響を及ぼす可能性があり

ます。

FTSE Russell社は今後シミュレーションを行うものとし、インデックスの特性に大きな影響を与えると判断された場合には、

指数の構築方法の変更も検討されます。今後の見通しとして、指数の構築方法の変更が決定された場合に改めて適時

開示を行います。

FTSE Russell社からのアナウンスメントはこちら

https://research.ftserussell.com/products/index-notices/home/getnotice/?id=2610970

FTSE Russell社からのMeasurablに関する質問はこちら

https://www.lseg.com/content/dam/ftse-russell/en_us/documents/faq/measurabl.pdf

FTSE EPRA Nareitグリーン・フォーカスJ-REITセレクト・インデックスのメソドロジーはこちら

https://research.ftserussell.com/products/downloads/FTSE_EPRA_Nareit_Japan_REITs_Green_

Focus_Select_Index_Ground_Rules.pdf

以上

https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fresearch.ftserussell.com%2Fproducts%2Findex-notices%2Fhome%2Fgetnotice%2F%3Fid%3D2610970&data=05%7C02%7CMiko.Makino%40blackrock.com%7Cc616943376cc4449fddc08dc074f77da%7C282a32955c424d939ec16631001cc5f7%7C0%7C0%7C638393285097816324%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=z9tY7dzYNkuO1kJq8lLDTopRvrkCyDdacTFaIo%2BKo1c%3D&reserved=0
https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.lseg.com%2Fcontent%2Fdam%2Fftse-russell%2Fen_us%2Fdocuments%2Ffaq%2Fmeasurabl.pdf&data=05%7C02%7CMiko.Makino%40blackrock.com%7Cc616943376cc4449fddc08dc074f77da%7C282a32955c424d939ec16631001cc5f7%7C0%7C0%7C638393285097972595%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=0J6dL%2FEk%2F5Eja6sjk%2FobZhsvHtWKeZAI6KJCmnDpRt8%3D&reserved=0
https://research.ftserussell.com/products/downloads/FTSE_EPRA_Nareit_Japan_REITs_Green_Focus_Select_Index_Ground_Rules.pdf
https://research.ftserussell.com/products/downloads/FTSE_EPRA_Nareit_Japan_REITs_Green_Focus_Select_Index_Ground_Rules.pdf